

PEMERINTAH KABUPATEN KULON PROGO KAPANEWON PANJATAN LURAH BUGEL

KEPUTUSAN LURAH BUGEL NOMOR 27 TAHUN 2024

TENTANG PEMBENTUKAN KELOMPOK KERJA (POKJA) KAMPUNG KELUARGA BERKUALITAS DI KALURAHAN BUGEL KAPANEWON PANJATAN KABUPATEN KULON PROGO TAHUN 2024

LURAH BUGEL

Menimbang

- a. Bahwa pelaksanaan Program Bangga Kencana perlu ditingkatkan seiring dengan laju pertumbuhan penduduk dan timbulnya keberagaman permasalahan pembangunan keluarga khususnya di Kalurahan Bugel Kapanewon Panjatan Kabupaten Kulon Progo;
- Bahwa dalam rangka mendukung program sebagaimana dimaksud pada huruf a. Pemerintah Kalurahan Bugel perlu membentuk Pengurus Pokja Kampung Keluarga Berkualitas;
- Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Lurah Bugel tentang Pembentukan Pokja Kampung Keluarga Berkualitas Kalurahan Bugel Tahun 2024;

Mengingat

- Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta Jo. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950;
- 2. Undang-Undang Nomor 52 Tahun 2009 tentang Perkembangan Kependudukan dan Pembangunan Keluarga;
- Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah:
- 4. Peraturan Presiden Nomor 3 Tahun 2022 tentang Optimalisasi Penyelenggaraan Kampung Keluarga Berkualitas;
- Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa;
- Instruksi Presiden Nomor 1 Tahun 2017 tentang Gerakan Masyarakat Hidup Sehat;

Memperhatikan

Hasil Keputusan Rapat Koordinasi Pengurus Pokja Kampung Keluarga Berkualitas tanggal 07 Februari 2024 di Balai Kalurahan Bugel

MEMUTUSKAN

Menetapkan

KESATU

Keputusan Lurah Bugel Tentang Pembentukan Pokja Kampung

Keluarga Berkualitas di Kalurahan Bugel Kapanewon Panjatan

Kabupaten Kulon Progo

KEDUA

Kampung Keluarga Berkualitas sebagaimana dimaksud dalam diktum KESATU dibentuk untuk mewujudkan kualitas hidup keluarga dan masyarakat melalui:

- Mendekatkan pelayanan Program Kependudukan, Keluarga Berencana dan Pembangunan Keluarga;
- b. Penguatan 8 fungsi keluarga:
 - 1) Fungsi Agama
 - 2) Fungsi Sosial Budaya
 - 3) Fungsi Cinta Kasih
 - 4) Fungsi Perlindungan
 - 5) Fungsi Reproduksi
 - 6) Fungsi Sosialisasi dan Pendidikan
 - 7) Fungsi Ekonomi
 - 8) Fungsi Lingkungan
- c. Partisipasi aktif masyarakat dan pembangunan yang terintegrasi lintas sektor.

KETIGA

: Kampung Keluarga Berkualitas membuat rumah data dengan tujuan :

- Mengenalkan masyarakat mengenai data kependudukan dan potensi di wilayah;
- b. Tempat untuk mengolah data wilayah Kampung KB;
- c. Rumah Data Kependudukan sebagai basis data dan informasi serta pusat intervensi pembangunan.

KEEMPAT

Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan;

Ditetapkan di : Bugel

Pada tanggal 27-02- 2024

SHINAPDI

Tembusan Yth:

- Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Kalurahan, Pengendalian Pendudukan dan Keluarga Berencana Kabupaten Kulon Progo
- 2. Panewu Panjatan
- 3. BPK Bugel
- 4. Pengurus Kampung KB Kalurahan Bugel
- 5. Arsip

Lampiran:

Keputusan Lurah Bugel No. 27 Tahun 2024 Tentang Pembentukan Pokja Kampung Keluarga Berkualitas di Kalurahan Bugel Kapanewon Panjatan Kabupaten Kulon Progo

SUSUNAN PERSONALIA TIM PELAKSANA POKJA KAMPUNG KELUARGA BERKUALITAS (KAMPUNG KB) KALURAHAN BUGEL KAPANEWON PANJATAN KABUPATEN KULON PROGO TAHUN 2024

NO	NAMA	JABATAN	KEDUDUKAN DALAM TIM
1	SUNARDI	Lurah	Pengarah
	SOKINAH	Ketua TP-PKK	Penasehat
2		Kalurahan	
3	NGADI SUNARYO	Ketua BPK	Pelaksana
5	ISYANTI	Kader PKK	Ketua
6	SUTYASLAKSANA	Kamituwo	Sekretaris
	HARTINI	Koordinator Kader	Bendahara
7		Posyandu	
			Pokja 1
			(Seksi Penyediaan Data Keluarga
			dan Dokumen Kependudukan)
8	SUPARWATA	Staff Kalurahan	Kader RDK
9	IS MUH YASIN	Tenaga Teknis	Kader RDK
10	SUPENIDYAH SUSILOWATI	KPKD	Kader RDK
	1		Pokja 2
			(Seksi Perubahan Perilaku Keluarga)
11	SUSIATI	Kader Posyandu	-Kader BKB
12	SETYONINGSIH	Kader Posyandu	-Kader DASHAT
13	MURYANTINI	Kader Posyandu	7
14	MUKIJO	Tokoh Agama	-Bidang Agama
15	MUH ZAINUDIN	Tokoh Agama	
16	WAHYUNINGSIH	Pendidik PAUD	-Bidang Pendidikan
17	WURYANTO	Carik	7
18	ARIMOKO	Tokoh Seni Budaya	-Bidang Sosial Budaya
19	KASMIYATUN	Tokoh Seni Budaya	7
20	SRI SUBEKTI	Dukuh 1	-Bidang Cinta dan Kasih Sayang
21	RUSMIYATI	Kader Posyandu	7

			Pokja 3 (Seksi Peningkatan Cakupan Layanan dan Rujukan Pada Keluarga)
22	WIDIASIH	Kader Posyandu	-Kader TPK
23	KRISTIANNA NURHAYATI	Kader Posyandu	-Kader Kespro
24	AGUNG WINARDIYATI	Kader Posyandu	-Kader Pemberdayaan Ekonomi
25	AZAM PUSPANINGTYAS	Tenaga teknis	
			Pokja 4 (Seksi Penataan Lingkungan Keluarga dan Masyarakat)
26	SITI MUSLICHAH	Dukuh Beran Ngori	- Kader Bank Sampah
27	SUPATMIYATI	Kader Bank Sampah	
28	JARIYATMI	Kader Posyandu	
29	DAHRUL MAHFUDIN ZUHRI	Ulu-ulu	- Bidang Lingkungan Hidup

LURAH SUGEL) MANAGOL
SUNARDI